
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

Señor  

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL CIRCUITO DE MEDELLÍN 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE LOS CRÉDITOS 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR   

DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: JULIAN TORRES SUAREZ                   

RADICADO:  2009-00813 (ANTES JUZ 03 CCM) 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como 

apoderado de la parte demandante del proceso en referencia, por medio de este 

escrito y para los fines legales pertinentes aporto liquidación actualizada del crédito de 

las obligaciones 605025369 y 601052938 al 17 de junio de 2021, en consecuencia sírvase 

correr traslado a la misma.  

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 

C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 

T.P 96.508 del C.S.J. 
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Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

JULIAN TORRES SUAREZ 
 

OBLIGACION 601052938 
 

Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

17-mar-09 18-jul-18             5,018,130.44 3362 12,114,096.52 

19-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   5,018,131.44 12 44,428.39 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   5,018,131.44 30 110,627.04 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   5,018,131.44 30 109,985.06 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   5,018,131.44 30 109,094.70 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   5,018,131.44 30 108,401.02 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   5,018,131.44 30 107,954.54 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   5,018,131.44 30 106,761.82 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   5,018,131.44 30 109,441.15 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   5,018,131.44 30 107,805.62 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   5,018,131.44 30 107,557.31 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   5,018,131.44 30 107,656.64 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   5,018,131.44 30 107,457.94 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   5,018,131.44 30 107,358.56 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   5,018,131.44 30 107,557.31 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   5,018,131.44 30 107,557.31 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   5,018,131.44 30 106,463.17 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   5,018,131.44 30 106,114.49 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   5,018,131.44 30 105,516.16 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   5,018,131.44 30 104,817.12 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   5,018,131.44 30 106,263.96 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   5,018,131.44 30 105,715.69 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   5,018,131.44 30 104,417.21 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   5,018,131.44 30 101,909.91 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   5,018,131.44 30 101,557.81 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   5,018,131.44 30 101,557.81 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   5,018,131.44 30 102,412.45 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   5,018,131.44 30 102,713.71 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   5,018,131.44 30 101,406.82 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   5,018,131.44 30 100,146.73 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   5,018,131.44 30 98,224.82 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   5,018,131.44 30 97,514.75 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   5,018,131.44 30 98,630.09 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   5,018,131.44 30 97,971.35 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   5,018,131.44 30 97,463.98 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   5,018,131.44 30 97,006.88 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   5,018,131.44 17 54,941.77 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4411 15,766,507.58 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
5,018,131.44 

           

   
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $20,784,639.02 

 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

JULIAN TORRES SUAREZ 

OBLIGACION 605025369 

    

 

 
 

      Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

29-mar-
09 18-jul-18             90,958,610.86 3350 186,938,737.14 

19-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   90,958,611.86 12 805,308.61 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   90,958,611.86 30 2,005,224.83 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   90,958,611.86 30 1,993,588.29 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   90,958,611.86 30 1,977,449.66 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   90,958,611.86 30 1,964,876.05 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   90,958,611.86 30 1,956,783.12 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   90,958,611.86 30 1,935,163.98 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   90,958,611.86 30 1,983,729.46 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   90,958,611.86 30 1,954,083.75 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   90,958,611.86 30 1,949,582.88 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   90,958,611.86 30 1,951,383.52 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   90,958,611.86 30 1,947,781.87 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   90,958,611.86 30 1,945,980.46 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   90,958,611.86 30 1,949,582.88 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   90,958,611.86 30 1,949,582.88 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   90,958,611.86 30 1,929,750.53 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   90,958,611.86 30 1,923,430.46 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   90,958,611.86 30 1,912,585.03 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   90,958,611.86 30 1,899,914.40 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   90,958,611.86 30 1,926,139.64 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   90,958,611.86 30 1,916,201.72 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   90,958,611.86 30 1,892,665.49 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   90,958,611.86 30 1,847,218.20 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   90,958,611.86 30 1,840,836.00 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   90,958,611.86 30 1,840,836.00 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   90,958,611.86 30 1,856,327.26 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   90,958,611.86 30 1,861,787.98 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   90,958,611.86 30 1,838,099.29 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   90,958,611.86 30 1,815,258.81 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   90,958,611.86 30 1,780,422.37 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   90,958,611.86 30 1,767,551.52 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   90,958,611.86 30 1,787,768.32 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   90,958,611.86 30 1,775,827.89 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   90,958,611.86 30 1,766,631.42 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   90,958,611.86 30 1,758,346.01 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   90,958,611.86 17 995,874.11 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4399 253,142,311.85 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
90,958,611.86 

           

   
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $344,100,923.71 

 
 
 


